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گروه شهرستان ها 

 دامداران این روزها به جز کمبود خوراک دام 
باید برای دریافت اندک سهمیه تخصیص 
سر  پشت  را  آن  دریافت  دردسر  هم  یافته 
بگذارند. آن طور که گفته ها حکایت دارد 
دوری از مراکز توزیع خوراک دام، کم فروشی، 
کمبود خوراک، دست خالی برگشتن پس 
از انتظار طولانی در صف و ... از جمله گلایه 
هایی است که توسط دامداران مطرح می شود 
و درخواست آن ها  این است که نظارت ها بر 

نحوه توزیع در این شرایط بیشتر شود.  

صف های طویل
آن طور که ازگفته های یک دامدار از دیهوک 
برمی آید، دامداران برای دریافت علوفه و 
خوراک دام سهمیه خود باید از نقاط مختلف 
مراجعه کنند در حالی که تعداد زیاد مراجعات 
سبب ایجاد صف های طولانی در این شرایط 

کرونایی شده است. به گفته وی این نحوه 
دامداران  حقوق  شدن  ضایع  سبب  توزیع 
روستایی می شود زیرا باید مسیر طولانی را 
برای دریافت خوراک دام طی کنند و هزینه 
های زیادی برای حمل و نقل بپردازند. افزون 
بر این پس از انتظار در صف طولانی به سبب 
کمبود نهاده بسیاری از افراد دست خالی بر 
می گردند و لازم است متولیان برای تغییر 
رویه در نحوه توزیع خوراک دام با توجه به 

شرایط کرونا اقدام کنند.

توزیع نامناسب 
 دامداری از خوسف هم درباره نحوه توزیع 
خوراک دام گلایه می کند و می گوید: نحوه 
کم  شاهد  گاهی  و  است  نامناسب  توزیع، 
فروشی هستیم. به گفته وی در برخی موارد 
واحدهای توزیع خوراک دام کمتر یا بیشتر 
از سهمیه تخصیصی برای هر فرد دامدار در 
اختیارش قرار می دهند و حتی در شرایطی که 

دامداری از تعداد دام هایش کم کرده اما همان 
سهمیه گذشته را دریافت و در بازار آزاد اقدام 
به فروش آن کرده است. او می افزاید: اطلاع 
رسانی برای توزیع، نامطلوب است و وقتی 
درخصوص برخی مسائل اعتراض می کنیم، 
پاسخ گویی درستی انجام نمی شود. دیگر 
دامدار از نهبندان هم می گوید: در بسیاری 
مواقع که توزیع خوراک دام انجام می شود از 
غافله عقب می مانیم و وقتی مطلع می شویم 
که توزیع انجام شده و سهمیه های تخصیصی 
به اتمام رسیده است. او ادامه می دهد: توزیع 
نامناسب و سهمیه برای هر دام به شدت کاهش 
یافته است.او می گوید: برای دریافت سهمیه 
باید عضو شرکت تعاونی باشیم و حق عضویت 
بپردازیم. انتظار داریم برای توزیع بر اساس 
فهرستی که در اختیار این شرکت است با اعضا 
تماس گرفته شود تا در این شرایط کرونایی 
انتظار و رفت و آمد بی مورد نداشته باشیم. 
گزارش خبرنگار ما از زیرکوه نیز حاکی است 

که طی روزهای گذشته هم صف های طویلی 
برای دریافت سهمیه خوراک دام در این منطقه 
و از جمله زهان تشکیل شده است و دامداران به 

این نوع نحوه توزیع گلایه دارند. 

هر ماه در تاریخ مقرر
مدیر امور دام سازمان جهاد کشاورزی هم با 
بیان این که پس از تامین سهمیه استان، توزیع 
شهرستانی انجام می شود و سپس عاملان هر 
شهرستان اقدام به توزیع سهمیه تخصیص 
یافته می کنند، می افزاید: با ابراز تاسف معضل 
صف و ... وجود دارد اما رسم بر این است؛ 
افرادی که هر ماه در تاریخ مقرر سهمیه دریافت 
کرده اند، در ماه بعد در همان تاریخ مراجعه 
کنند. به گفته »اشرفی« مشکلی که وجود دارد 
این است که عده ای بی توجه به این موضوع و به 
سبب ترس از گرانی، کمبود و ... بارها مراجعه 
می کنند و با مشکل مواجه می شوند و در نتیجه 

صف های طولانی هم ایجاد می شود.

 نبود نظارت و توزیع  
مدیریت نشده خوراک دام؛ گلایه دامداران

توزیع کرونا

از گوشه و کنار استان

ایمن سازی 2 نقطه حادثه خیز
دو نقطه حادثه خیز در محورهای مواصلاتی درمیان ایمن سازی شد.»سالاری« 
رئیس اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای درمیان اعلام کرد: اجرای عملیات 
ترانشه برداری، اصلاح شیب شیروانی درپیچ کیلومتر 2 محور دستگرد به پهواز 
و اجرای گاردریسه و اصلاح نقطه حادثه خیزپیچ کیلومتر 5 محور قهستان به 

زیرکوه از جمله این اقدامات است.

ناکامی شکارچیان 
متخلفان شکار و صید در سربیشه قبل از شروع به شکار در حلقه قانون گرفتار 
شدند. مسئول منطقه حفاظت شده درمیان و سربیشه گفت: محیط بانان هنگام 
عملیات گشت و کنترل اجرای مقررات شکار و صید در مناطق آزاد شهرستان، 
دونفر متخلف را قبل از انجام شکار، شناسایی و دستگیر کردند. »نصرت ا... 
گرگانی« افزود: از متخلفان دستگیر شده دو قبضه سلاح ساچمه زنی غیر مجاز 

دست ساز به همراه هفت عدد فشنگ کشف و ضبط شد.

خیران در میدان توسعه روستاها
خیران برای کمک به چند روستای محروم سربیشه به میدان آمدند. سرپرست 
جمعیت هلال احمر سربیشه گفت: با پیگیری های انجام شده، نمایندگان 
گروهی دیگر از خیران خراسان رضوی و تهران از روستاهای چشمه گاو، نوزاد 
و رامنگان بخش مود به صورت میدانی بازدید به عمل آوردند. »ثانی« ابراز 

امیدواری کردکمک های خوبی از طرف خیران روانه این مناطق شود.

2 اثر در فهرست ملی معماری صنعتی 
شماره ثبت دو اثر کوره هوفمان فردوس و منبع آب آشامیدنی قاین در فهرست 

آثار ملی ایران به استانداری اعلام شد.
»شریعتی منش« معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی گفت: مراتب ثبت آثار میراث معماری صنعتی کوره هوفمان 
فردوس و منبع آب قدیم قاین از سوی دکتر مونسان وزیر میراث فرهنگی که 
پس از طی تشریفات قانونی لازم به شماره های 32864 و 32863 به ثبت 
رسیده است، به استاندار ابلاغ شد. »شریعتی منش« افزود: سیلوی بیرجند نیز 
به عنوان اثر واجد ارزش شناخته شده است که  به دلیل ویژگی های سازه ای و 

ساختمانی باید حفاظت شود.

ممیزی املاک اسدیه
ممیزی املاک اسدیه در مساحت 260 هکتار پس از گذشت 24 سال از تاسیس 

شهرداری در این شهر انجام شد.
شهردار اسدیه اعلام کرد: برای اجرای طرح ممیزی املاک شهر اسدیه یک 
میلیارد ریال هزینه شد. به گفته »عابدینی« برای اجرای این طرح، شواهد و 
مدارک برای شناسایی املاک شهر و ثبت آن به صورت مستند و سیستماتیک 
توسط ممیزان شهرداری جمع آوری و در این کار میدانی، اطلاعات و آمار املاک 

شهر اعم از مسکونی، تجاری، اداری و ... تکمیل شد.

توقیف محموله مرغ 
بهداشتی-  حمل  مجوز  بدون  گذار  تخم  مرغ  قطعه ای  هزار  سه  محموله 

قرنطینه ای دام پزشکی در نهبندان توقیف شد.
»راه انجام« رئیس شبکه دامپزشکی نهبندان گفت: یک دستگاه کامیون 
حامل سه هزار و 200 قطعه مرغ تخم گذار پایان دوره پرورش که بدون مجوز 
حمل بهداشتی- قرنطینه ای دام پزشکی از مرودشت فارس به مقصد زاهدان 
برای زنده فروشی در حرکت بود با همکاری مأموران پاسگاه انتظامی میغان 

شهرستان توقیف شد.

کریمو کانون برفی 
5 سانتی متر برف در ارتفاعات کریموی سرایان به زمین نشست. کارشناس 
هواشناسی اعلام کرد: همان طور که انتظار داشتیم در ارتفاعات شمالی استان 
ریزش برف گزارش شد به طوری که از ایستگاه کریمو 5، فتح آباد یک، مهوید 3 

و انارستان 2 سانتی متر بارش برف گزارش شد. 
»زارعی« افزود: با عبور موج ضعیف از تراز میانی جو خراسان جنوبی برا ی امروز 
هم افزایش ابر و احتمال بارش پراکنده برف در ارتفاعات و تشکیل مه قابل پیش 
بینی است. به گفته او به لحاظ دمایی با تقویت زبانه های سیستم پرفشار در 
سطح زمین از صبح فردا تا اواسط هفته، سرما و یخ بندان شبانه تشدید و هوا 

سردتر می شود.

دهه فجر، بهره برداری از پروژه آبی قاین 
پروژه مخزن 5 هزار متر مکعبی آب شهر قاین دهه فجر به بهره برداری می رسد. 
مدیر امور آب و فاضلاب قاینات اعلام کرد: برای احداث این منبع بتنی 75 
میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است. مهندس»توکلی« افزود: با بهره برداری از 

این منبع 50 درصد بر ذخیره سازی آب شهر قاین افزوده می شود.

با خبرنگاران

لزوم سرکشی معلمان از 
مدارس دورافتاده

به دلیل فراهم نبودن ابزار استفاده از اینترنت 
برای همه دانش آموزان، لازم است معلمان با 
پیگیری وضعیت تحصیلی دانش آموزان، دست 
کم هفته ای یک بار به مدارس دورافتاده سرکشی 
کنند و در جریان کار آن ها قرار گیرند.فرماندار 
پرورش  و  آموزش  شورای  جلسه  در  نهبندان 
شهرستان اعلام کرد: دانش آموزان ابتدایی در 
صورت کم توجهی دچار مشکلات خاص می 
شوند چون در مناطق روستایی شاید والدین هم 
توانایی تدریس را نداشته باشند البته شیوه های 
با  معلمان  باید  پس  است  کرده  تغییر  تدریس 
حضور در مناطق دورافتاده پیگیر آموزش دانش 
آموزان باشند.»بیکی« ادامه داد: برای توجه به 
دغدغه دانش آموزان در نقاط مختلف روستایی؛ 
زیرساخت های احداث پنج سایت  وب در نقاط 
مختلف شهرستان در حال تکمیل که تا مرحله 
نصب دکل پیشرفت داشته است.وی ادامه داد: 
با بهره برداری از این سایت ها روستاهای زیادی 
تحت پوشش اینترنت پرسرعت قرار می گیرند و 
نگرانی در این زمینه رفع خواهد شد هرچند وجود 
اینترنت شرط کافی برای استفاده از ابزارهای 

اینترنتی نیست.

امام جمعه مطرح کرد:

ضعف بسیار بشرویه در اماکن فرهنگی
بشرویه با این که در برخی از عرصه های فرهنگی 
سرآمد است اما از نظر اماکن فرهنگی بسیار ضعیف 
است و در این زمینه عقب ماندگی دارد.امام جمعه 
بشرویه گفت: زمینی به مساحت حدود 40 هزار 

مترمربع برای مصلای نمازجمعه و مجموعه فرهنگی 
و قرآنی در آن پیش بینی شده است که با ابراز تاسف 
11 سال از تامین زمین اقدامی نشده  با گذشت 
الاسلام  است.حجت  نیافته  تخصیص  اعتباری  و 

والمسلمین»معلمی« با بیان این که بشرویه قطب 
کشاورزی و دامداری است اما بهره برداران با مشقات 
بسیاری دست و پنجه نرم می کنند، افزود: یکی از 
چالش های پیش روی آن ها کمیاب شدن کودهای 
شیمیایی و نهاده های دامی است. او خواستار پیگیری 
استاندار و مدیران مرتبط برای فراوری منابع معادنی 

خاص بشرویه شد.

 صعود کوهنوردان سرایانی به سپیدکوه
به قله سپید کوه  به مناسبت روز جهانی کوهستان  کوهنوردان سرایانی 
سرایان صعود کردند.به گزارش»خراسان جنوبی« 20 نفر از کوهنوردان 
سرایانی با حفظ فاصله اجتماعی و رعایت پروتکل ها، به قله 2 هزار و 700 
 متری سپید کوه واقع در منطقه حفاظت شده کمر سرخ سرایان صعود کردند.
این کوهنوردان با توجه به سرد شدن هوا در مسیر برای پرندگان نیز اقدام به دانه 

پاشی 20 کیلو گرم گندم کردند.

کشت آزمایشی کاملینا 
دانه  روغنی کاملینا درسطح یک هکتار از اراضی 
کشت  آزمایشی  صورت  به  سربیشه  کشاورزی 
سربیشه  مدیرجهادکشاورزی  شد.»جوادی« 
گفت:کاملینا یا )کتان کش( گیاهی است که در 
چند سال اخیر، کشت آن به عنوان یک دانه روغنی 
در کشور آغاز که در این شهرستان هم به صورت 

آزمایشی کشت شده است .

لوازم خانگی قاچاق
650 میلیون ریال کالای قاچاق در بازرسی از یک دستگاه اتوبوس مسافربری 
در طبس کشف شد.جانشین انتظامی طبس گفت: مأموران انتظامی بخش 
دیهوک هنگام گشت زنی و کنترل محور های مواصلاتی به یک خودروی اتوبوس 
مسافربری مشکوک شدند و خودرو را برای بررسی بیشتر متوقف کردند که در 
بازرسی از آن تعدادی لوازم خانگی قاچاق به ارزش 650 میلیون ریال به دست 

آمد.سرهنگ» جلال زاده« افزود: در این باره یک متهم دستگیر شد.

نهبندان منتخب دوره های آموزشی 
مناطق کمتر توسعه یافته

 نهبندان تنها منتخب خراسان جنوبی برای اجرای طرح حمایتی برگزاری 
دوره های آموزشی در مناطق کمتر توسعه یافته شد.مدیرکل آموزش فنی و 
حرفه ای گفت:  شهرستان نهبندان به عنوان تنها شهرستان استان برای اجرای 
طرح ویژه حمایتی برگزاری رایگان دوره های آموزشی فنی و حرفه ای برای 
زنان سرپرست خانوار در مناطق کمتر توسعه یافته کشور انتخاب شد.»حسین 
خوشایند« افزود: در کشور31 شهرستان از مناطق کمتر توسعه یافته منتخب 
اجرا ی طرح حمایتی ویژه دستگاه های اجرایی شدند که نهبندان در خراسان 
جنوبی منتخب این رخداد مهارت آموزی بود.به گفته او اکنون شروع طرح با 
اجرای دو دوره آموزشی در حرفه های حوله بافی و نازک دوزی در مرکز نهبندان 
به ثبت رسیده است و اکنون زنان سرپرست خانوار واجد شرایط لازم مهارت آموزی 

از سوی بهزیستی شهرستان معرفی شدند و مشغول به آموزش رایگان هستند.


